

**PROTOKÓŁ**  
**obrad XXXVIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie**  
**z dnia 30 stycznia 2018 r.**

Rozpoczęcie obrad o godz. 10<sup>05</sup>

Zakończenie obrad o godz. 11<sup>15</sup>

**Ad. 1 Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności obrad.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Michał Boczulak** otworzył obrady XXXVIII zwyczajnej sesji, która odbyła się w świetlicy remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Miłakowie. W sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Miłakowie, Burmistrz Miłakowa, kierownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi oraz pracownicy urzędu (*wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu*).

**Przewodniczący Rady** poinformował, że na obradach XXXVIII sesji zwyczajnej uczestniczy 13 radnych, stwierdził kworum.

**Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad.**

**Przewodniczący Rady** przedstawił proponowany porządek obrad sesji (*w załączeniu do protokołu*).

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego porządku obrad.

**Przewodniczący Rady** przedstawił nowego Kierownika Posterunku Policji w Miłakowie, Pana Krzysztofa Zabłockiego.

**Ad. 3 Przyjęcie protokołu z obrad XXXVI sesji zwyczajnej z dnia 20 grudnia 2017 r. oraz protokołu z obrad XXXVII sesji zwyczajnej z dnia 28 grudnia 2017 r.;**

**Przewodniczący Rady** zapytał o uwagi do protokołu z XXXVI sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia 20 grudnia 2017 r.

**Jurczak D.** – zgłosiła problem z odnalezieniem projektów protokołów, a co za tym idzie zapoznaniem się z ich treścią. Na dzień 25 stycznia br. nie można było odnaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej protokołów z powyższych sesji, a w dniu dzisiejszym w wersji papierowej dostępny jest tylko jeden egzemplarz Przewodniczącego Rady.

Złożyła wniosek, aby radni Rady Miejskiej mieli dostęp podczas obrad sesji do wersji papierowych projektów protokołów, ponieważ powyższe umożliwiłoby m.in. na przytaczanie słów.

**Przewodniczący Rady** - protokoły są udostępniane w biurze Rady Miejskiej, gdzie można się z nimi zapoznać. Oprócz tego projekty protokołów są udostępniane na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej w Miłakowie.

Zwrócił się do Mecenasa z zapytaniem czy jest obowiązek dostarczania każdemu radnemu projektów protokołów w wersji papierowej.

**Mecenas** - nie ma obowiązku dostarczania wszystkim radnym projektów protokołów przed ich zatwierdzeniem. Protokoły są dostępne w biurze rady, gdzie każdy radny może zapoznać się z ich treścią i ewentualnie wnieść uwagi do projektu protokołu. Nie spotkał się nigdzie z taką sytuacją, aby każdemu radnemu były wysyłane projekty protokołów.

**Jurczak D.** - nie chodziło Jej o wysyłaniu projektów protokołów do radnych, ale możliwość posiadania wersji papierowej przez radnego chociażby na sesji.

**Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie wniosek radnej Danuty Jurczak dotyczący umożliwienia radnym na obradach sesji posiadania w wersji papierowej projektów protokołów. W wyniku głosowania radni stosunkiem głosów 1-za, 9-przeciw, 3-wstrzymujące nie przyjęli wniosku radnej Danuty Jurczak.

**Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie protokół z XXXVI sesji zwyczajnej z dnia 20 grudnia 2017 r.

W wyniku głosowania, stosunkiem głosów 12 - za, 1-przeciw protokół z XXXVI sesji zwyczajnej został przyjęty.

**Przewodniczący Rady** zapytał o uwagi do protokołu z XXXVII sesji zwyczajnej z dnia 28 grudnia 2017 r.

Nikt z radnych nie wniósł uwag

**Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie protokół z XXXVII sesji zwyczajnej z 28 grudnia 2017 r.

W wyniku głosowania, stosunkiem głosów 12 - za, 1-przeciw protokół z XXXVII sesji zwyczajnej został przyjęty.

### **Ad. 3 Informacja Burmistrza z pracy między sesjami 28.12.2017 – 30.01.2018;**

**Przewodniczący Rady** oddał głos dla Burmistrza Miłakowa.

**Burmistrz Miłakowa** poinformował, że:

1. Uczestniczyłem w Zgromadzeniu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko”. Tematami zgromadzenia było uchwalenie budżetu na 2018 rok i informacja z bieżącej działalności.
2. Odbyłem spotkanie z Panią Katarzyną Siemaszko, pełniącą obowiązki Prezesa Zarządu Warmińskiego Banku Spółdzielczego.
3. Ulicami naszego miasta przeszedł Orszak Trzech Króli. W Miłakowskim Domu Kultury można było obejrzeć występy dzieci oraz koncert Pani Haliny Frąckowiak.
4. Odbyło się spotkanie opłatkowe Członków Róż Różańcowych w Miłakowie.
5. Odbyłem spotkanie z przedstawicielem TV Kopernik, z którą nawiązaliśmy współpracę w zakresie przygotowywania materiałów informacyjno-promocyjnych. Pierwszy materiał dotyczyć będzie bezpieczeństwa na terenie gminy i będzie dostępny na stronie TV Kopernik, na naszym Facebooku i stronie internetowej.
6. W Komendzie Powiatowej Policji w Ostródzie odbyło się uroczyste przekazanie policjantom trzech radiowozów. Dwa Ople Mokka trafią do funkcjonariuszy z Komisariatu Policji w Morągu, w tym jeden dla Posterunku w Miłakowie. Pojazdy sfinansowane zostały wspólnie przez samorządy oraz Komendę Główną Policji. Nieoznakowane BMW zakupione zostało w ramach programu modernizacji służby. Użytkować go będą policjanci z ostródzkiej drogówki.
7. Odbyło się pierwsze spotkanie z przedstawicielami firmy, która wygrała przetarg na modernizację Parku Miejskiego w Miłakowie.
8. Uczestniczyłem we Mszy Świętej w intencji sołtysów. Po Mszy odbyło się spotkanie w salce katechetycznej z sołtysami.
9. Odbyło się spotkanie robocze z sołtysami naszej gminy w sprawie organizacji Dnia Sołtysa. Wstępnie omówiono również kwestie organizacji Dożynek Gminnych.
10. Wspólnie z Kierownikiem RGT jeździłem do Uniszewa, aby obejrzeć tłuczeń potrzebny do remontu gruntowych dróg gminnych. Zakupiliśmy około 700 ton kruszywa.
11. Dnia 22.01.2018 r. odbyło się otwarcie ofert zamówienia publicznego pn.: „Termomodernizacja budynku Miłakowskiego Domu Kultury”.

Bezpośrednio przed otwarciem ofert podaliśmy, że zamierzamy przeznaczyć na sfinansowanie zadania kwotę 1.674.887,00 zł brutto.

*Wpłynęły trzy oferty złożone przez:*

1. A&P Sp. z o. o., ul. Jasna 31B, 44-122 Gliwice,  
Cena: 1.594.251,36 zł brutto, Klauzula społeczna – zatrudnienie osób z grup społecznie marginalizowanych: 2 etaty; Okres rękojmi za wady 7 lat;

2. JL Jarosław Lewiarz Sp. z o. o., ul. Forteczna 27, 18-421 Piątница Poduchowna,  
Cena: 2.677.562,87 zł brutto, Klauzula społeczna – zatrudnienie osób z grup społecznie marginalizowanych: 2 etaty; Okres rękojmi za wady 7 lat;

3. Firma Handlowo - Usługowa ARKO – ROL s. c. Arkadiusz Wojtowski, Janusz Wojtowski, ul. Wiecherta 19/3, 10-691 Olsztyn,  
Cena: 1.489.900,00 zł brutto, Klauzula społeczna – zatrudnienie osób z grup społecznie marginalizowanych: 2 etaty; Okres rękojmi za wady 7 lat;

**12.** Inwestycja "Budowa ekologicznej ścieżki dydaktycznej nad brzegiem jeziora Mildzie w Gminie Miłakowo, w celu ochrony in-situ zagrożonych gatunków i siedlisk przyrodniczych" wartości 1 034 926,51 zł (dofinansowanie 877 732,53 zł) znalazła się na liście rankingowej konkursu 5.3. Bioróżnorodność RPOWiM na lata 2014-2020. Obecnie przygotowujemy niezbędne załączniki w celu podpisania umowy o dofinansowanie. Złożonych zostało 19 wniosków. Nasz znalazł się na 7 miejscu.

**Proć R.** poprosił o więcej informacji na temat budowy hoteli dla owadów na ekologicznej ścieżce dydaktycznej wokół jeziora Mildzie.

**Nagraba A.** zapytał z czego będzie wykonywane podłoże ekologicznej ścieżki dydaktycznej.

**Jurczak D.** poinformowała, że w pracach między sesjami Pan Burmistrz wspomniał o Orszaku Trzech Króli, na którym wystąpiła Halina Frąckowiak. Uważa, że należałoby w tym miejscu podziękować o. dr Arkadiuszowi Czaja za działania na rzecz gminy Miłakowo, ponieważ to dzięki Niemu przybywają sławy do naszej gminy. 10 lutego br. również o. Gwardian organizuje Bal Charytatywny, na którym wystąpi Krystyna Giżowska.

**Gołębiewska-Kądziała A.** poinformowała, że Gmina Miłakowo zakwalifikowała się do dofinansowania budowy ekologicznej ścieżki dydaktycznej nad brzegiem jeziora Mildzie w Gminie Miłakowo. W tej chwili gmina jest na etapie przygotowania załączników do podpisania umowy o dofinansowanie.

Ścieżka dydaktyczna, jak sama nazwa wskazuje przede wszystkim musi współgrać z naszą przyrodą, gdzie obszar jeziora Mildzie należy do Obszaru Chronionego Krajobrazu. W związku z powyższym ścieżka nie będzie ułożona z polbruku czy innego podłoża, na którą można by było wjeżdżać quadami czy rowerami. Będzie to ścieżka, która jednocześnie będzie miejscem edukacji i miejscem odnowy przyrody.

Układ komunikacyjny będą stanowiły ścieżki tj. brzegiem jeziora będzie to ścieżka mineralna, natomiast sam wjazd od strony śluzy będzie ułożony na podbudowie betonowej starobruk 50% (starobruk ułożony co drugi), aby było to zgodne z założeniami ochrony przyrody oraz stwarzały bezpieczeństwo podczas podróży. Sama ścieżka będzie wyposażona w pływające

pomosty: dwa pomosty o długości 12 m i szerokości 2 m bez barierek, jeden pomost w kształcie litery „U” o wymiarach 3m/6m/ 3m bez barierek i jeden pomost w kształcie litery „T” o wymiarach 15m/2m i poprzecznej 9/2m. Pomosty bez barierek będą przeznaczone dla wędkarzy, natomiast pomost w kształcie litery „T” będzie zlokalizowany przy plaży, która znajduje się w sąsiedztwie firmy Safilin. Na długości ścieżki będą drewniane zabezpieczenia cieków wypływających, które będą stanowiły suchą przestrzeń do przejścia.

Gmina otrzymała nakaz wykonywania prac bez ciężkiego sprzętu, dlatego ścieżka ta będzie wykonana z materiałów mineralnych, a nie polbruku. W ramach projektu będą zrobione nasadzenia kwiatów, zostaną ustawione ławki, kosze na śmieci oraz drewniane leżaki. Zostanie wybudowana wiata dydaktyczna, gdzie będą odbywały się prelekcje ekologiczne oraz zostanie ustawiona tablica informacyjna, która będzie stanowiła również za przebieralnie.

W związku z zapytaniem radnego Romana Proć wyjaśniła, że hotele dla owadów będą to niewielkie drewniane domki w kształcie ula, po czym przedstawiła w wersji papierowej wizualizację całej inwestycji.

Dodała, że od strony śluzy są wyznaczone miejsca parkingowe oraz wytyczone miejsca do zwodowania i cumowania łódek. Podobnie pomosty bez barierek będą miały wyznaczone miejsca do cumowania łódek.

Powyższa inwestycja może być prowadzona tylko w wyznaczonych terminach, ponieważ gmina otrzymała zgodę na płoszenie niektórych gatunków ptaków i płoszenie bobra. Tak więc inwestycja mogłaby się rozpocząć najwcześniej od 1 września br. pod warunkiem, że gmina otrzyma zgodę na przełożenie terminu, bo na dzień dzisiejszy decyzja mówi o tym, iż wejść z pracami na teren budowy można od 1 października 2018 r.

**Proć R.** zapytał o czas realizacji zadania.

**Gołębiewska-Kądziela A.** - od października 2018 r. do lutego 2019 r. jest możliwość płoszenia gatunków chronionych, ale część robót budowlanych, tam gdzie nie będzie płoszenia ptaków będą wykonywać szybciej. Wykonawca zostanie wyłoniony w drodze postępowania o zamówienia publiczne.

**Nagraba A.** zapytał czy ścieżka będzie oświetlona.

**Gołębiewska-Kądziela A.** - niestety nie. Zapis decyzji środowiskowych mówi jednoznacznie, że podczas prac budowlanych dopuszcza się stosowania jedynie lekkich sprzętów budowlanych. Nie dopuszczany jest wjazd ciężkich sprzętów budowlanych, gdyż takie działanie mogłoby uszkodzić istniejące środowisko przyrodnicze.

**Dubis M.** zapytał kto będzie opiekunem ścieżki dydaktycznej.

**Gołbiewska-Kądziela A.** - przyjmując taką inicjatywę do budżetu była świadomość, że gmina Miłakowo co pewien okres czasu będzie musiała sprawdzać ścieżkę.

**Kuszpit H.** zapytał do którego miejsca będzie sięgała ścieżka.

**Gołbiewska-Kądziela A.** - ścieżka będzie rozpoczynać się od śluzy do Dzikiej Plaży (do mola).

**Przewodniczący Rady** ze względu na brak pytań, przeszedł do kolejnego punktu obrad.

#### **Ad. 4 Sprawozdania z działalności komisji stałych Rady Miejskiej w Miłakowie za rok 2017:**

- **Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych;**
- **Komisja Budżetu, Finansów, Inwestycji i Remontów;**
- **Komisja Rewizyjna.**

**Przewodniczący Rady** zaproponował, aby postąpić podobnie jak na posiedzeniu komisji, a mianowicie nie przedstawiać obszernych sprawozdań z działalności ww. komisji tylko przystąpić od razu do dyskusji. Zapytał czy radni podtrzymują wniosek.

Nikt z radnych nie wniósł uwag.

Zapytał czy radni mają pytania, uwagi do przygotowanych sprawozdań z działalności ww. komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu** podziękował członkom komisji za merytoryczne rozmowy i przygotowania do posiedzeń komisji.

**Przewodniczący Rady** w związku z brakiem pytań, przeszedł do kolejnego punktu obrad.

#### **Ad. 5 Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2017 r.**

**Przewodniczący Rady** oddał głos dla Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie, Pani Annie Łapczyk;

**Łapczyk A.** poinformowała, że sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny, jak co roku musi zostać przedstawione Radzie Miejskiej. W sprawozdaniu ujęte są wszystkie działania, które podejmuje asystent rodziny. Asystent rodziny jest zatrudniony na umowę zlecenia w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Miłakowie. Kwota utrzymania asystenta rodziny w 2017 r. wynosiła ze środków własnych 23.453 zł, natomiast ze środków rządowych 6.547 zł.

Ponadto w latach wcześniejszych został opracowany trzyletni program wspierania rodziny i pieczy zastępczej, który kończy się w 2018 r.

Natomiast w powyższym sprawozdaniu wskazane są wszystkie zadania asystenta rodziny, takie jak: opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny i w konsultacji z pracownikiem socjalnym; opracowanie we współpracy z członkami rodziny i koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej, planu pracy z rodziną, który jest skoordynowany z planem pomocy dziecku umieszczonemu w pieczy zastępczej.

W 2017 r. było 4 dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, w tym dwoje dzieci było umieszczonych w rodzinach spokrewnionych. Na podstawie przedstawionych rachunków Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej uiszczal za dwie osoby opłatę do Centrum Pomocy Rodzinie. Za jedno dziecko była to kwota 30% łącznego kosztu utrzymania dziecka w pieczy zastępczej (około 195 zł), a za drugie dziecko 50% łącznego kosztu utrzymania dziecka, które już trzeci rok umieszczone jest w pieczy zastępczej (około 329 zł).

**Przewodniczący Rady** ze względu na brak pytań, przeszedł do kolejnego punktu obrad.

#### **Ad. 6 Podjęcie uchwał w sprawie:**

##### **a) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu;**

**Smoliński M.** zwrócił się z prośbą o podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi powiatowej 1199N Boguchwały - Tątlawki do kategorii dróg gminnych w celu uzyskania dofinansowania na jej remont do granicy gminy Miłakowo. Wcześniej powyższa droga została przejęta decyzją Wojewody od Skarbu Państwa, a w chwili obecnej należy nadać jej kategorię drogi gminnej publicznej, aby starać się o wyżej wspomniane dofinansowanie. Ponadto zwrócił się z prośbą o korektę zapisu w par. 1 ust. 2 dotyczącą numeru załącznika.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania.

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 – za, radni jednogłośnie podjęli uchwałę.

##### **b) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek o nr ew. 402, 294/100, 292/5 w miejscowości Pojezierce, obręb Boguchwały, gmina Miłakowo;**

**Smoliński M.** – właściciel nieruchomości oznaczonej numerami działek 402, 294/100, 292/5 położonych w miejscowości Pojezierce wystąpił do gminy Miłakowo o przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wymienionego terenu. Na powyższych działkach inwestor w planach ma prowadzenie działalności turystyczno-wypoczynkowej. Właściciel zobowiązał się do pokrycia kosztów sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania.

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 – za, radni jednogłośnie podjęli uchwałę.

**c) zasad sprzedaży lokali mieszkalnych i budynków mieszkalnych, będących w zasobie Gminy Miłakowo oraz udzielenia bonifikat od ceny sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych i budynków mieszkalnych;**

**Smoliński M.** – w związku z tym, że Rada Miejska podjęła uchwały zmieniające nazwy ulicy byłego Osiedla XXX-lecia PRL na Osiedle Kolorowe oraz ulicy Świerczewskiego na przedłużeniu ul. Olsztyńskiej, Gmina Miłakowo musi zaktualizować załącznik do powyższej uchwały w zakresie zmian adresowych lokali i budynków mieszkalnych. Pozostałe regulacje tj. wartość bonifikat ustalonych dla poszczególnych nieruchomości, wysokość oprocentowania rozłożonej na raty niespłaconej części ceny nabycia lokalu mieszkalnego lub budynku mieszkalnego, wysokość wpisu hipotecznego na sprzedawanej nieruchomości, stanowiącego zabezpieczenie zwrotu udzielonej bonifikaty, pozostają bez zmian.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania.

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 – za, 1 -wstrzymujący radni podjęli uchwałę.

**d) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które miały ostatnie zameldowanie na pobyt stały na terenie Gminy Miłakowo;**

**Łapczyk A.** – w związku z nowelizacją ustawy o pomocy społecznej konieczne jest podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie ponoszenia opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Nowelizacja ta wprowadza nowe zasady udzielania pomocy w formie schronienia. Opłatę za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług.

Przed nowelizacją było zawierane porozumienie pomiędzy kierownikiem schroniska a kierownikiem MOPS-u, a obecnie wymagana jest również uchwała rady gminy.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania.

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 – za, radni jednogłośnie podjęli uchwałę.

**e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2018-2034;**  
**Skarbnik Gminy Maśnik A.** poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa ulega zmianie w 2018 r. w pozycjach dotyczących dochodów i wydatków, które ulegają zwiększeniu



o kwotę 993.478 zł. Zwróciła się z prośbą o poprawę w uzasadnieniu kwoty dotyczącej dochodów ogółem, ponieważ wystąpił piśmienny błąd.

Kontynuując dodała, że zmianie ulegają dochody bieżące, które zwiększają się o kwotę 115.745 zł i dochody majątkowe o kwotę 877.733 zł, natomiast po stronie wydatków, wydatki bieżące zmniejszają się o kwotę 50.000 zł, a wydatki majątkowe zwiększają się o kwotę 1.043.478 zł.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 – za, radni jednogłośnie podjęli uchwałę.

#### **f) zmiany w budżecie gminy Miłakowo na 2018 r.;**

**Skarbnik Gminy Maśnik A.** przedstawiła wszystkie zmiany w budżecie gminy, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do ww. uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 – za, radni jednogłośnie podjęli uchwałę.

### **8. Interpelacje radnych;**

**Przewodniczący Rady** zapytał o interpelacje.

**Jurczak D.** w imieniu radnego Powiatu Ostródzkiego Pana Zbigniewa Zabłockiego oraz radnych Rady Miejskiej w Miłakowie Stowarzyszenia O. Wł. Włodyki w Miłakowie złożyła interpelację w sprawie bezdomnego Pana Edwarda Czechowskiego, który zgłosił się na dyżur radnych z prośbą o pomoc, ponieważ nie ma gdzie spać i co jeść.

W woli uzupełnienia dodała, że od 20 stycznia br. czterokrotne wizyty w ośrodku pomocy społecznej, jak również informacja kierownika ośrodka o tym na sesji 20 grudnia 2017 r. nic nie pomogły. Niedługo będą temperatury minusowe, a temat jest dalej nie załatwiony. Uważa, że to nie ten czas, aby w taki sposób załatwiać sprawy bezdomnych. Osoby bezdomne to nie tylko osoby bez schronienia, ale często osoby te są uzależnione od alkoholu i dlatego pomoc ta powinna iść wielotorowo m.in. od Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

**Przewodniczący Rady** nie przewiduje dyskusji w tym punkcie, ponieważ można by było przytoczyć wiele działań jakie gmina podejmowała w sprawie losów Pana Edwarda Czechowskiego oraz jakie były tego rezultaty.

W związku z powyższym radna Danuta Jurczak otrzyma wyczerpującą odpowiedź na interpelację, a na następnej sesji zostanie ona przedstawiona.

**Nagraba A.** uważa, że należałoby w sprawie Pana Edwarda Czechowskiego wyjaśnić wszystkie działania gminy, ponieważ sołtysi mogą mieć mylny ich obraz, tym bardziej że na

wspólnym posiedzeniu komisji powyższa kwestia była szczegółowo omówiona.

**Łapczyk A.** - Pan Czechowski został ostatnio umieszczony w schronisku dla bezdomnych w Marwałdzie, gdzie zawiozła go jedna z mieszkanek Miłakowa, ale niestety wrócił.

Ponadto Pan Czechowski wielokrotnie był umieszczany przez ośrodek pomocy społecznej w schroniskach i żadne prośby nie pomagały, jedynie Pan Edward naraził ośrodek na koszty, obelgi i wyzwiska.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej otrzymuje pisma od wszystkich schronisk, w których Pan Czechowski był umieszczony, gdzie podawane są powody opuszczania przez Niego placówek.

**Jurczak D.** w ramach uzupełnienia do interpelacji dodała, że wcześniej nie podnosiła tego tematu i nie składała wniosku, bo uważała, że wystarczy zgłosić tę sprawę dla osób do tego upoważnionych i kompetentnych, ale w związku z tym, że otrzymuje różne informacje jest zmuszona poruszyć tę sprawę.

Dodała, że właśnie osoba która żywiła i dawała schronienie dla Pana Edwarda w końcu widząc bezradność ośrodka, zawiozła Pana Czechowskiego do schroniska.

Zapytała po co zakupiony jest taki urzędowy samochód, bo należało kupić samochód, który służyłby dla całego społeczeństwa, a nie dla wybranych. To nie jest rozwiązanie, aby osobie uzależnionej od alkoholu przekazać do ręki pieniądze na dojazd do schroniska, ponieważ od tego są pracownicy socjalni, którzy powinni nawiązać kontakt z tym Panem.

**Łapczyk A.** – ośrodek pomocy społecznej nie ma wpływu na Pana Edwarda Czechowskiego. O. Gwardian również zapewnił Mu mieszkanie, ale niestety nie skorzystał.

**Dubis M.** uważa, że jeżeli człowiek nie chce przyjąć pomocy to wówczas wszyscy są bezradni. Póki nie ma orzeczenia o ubezwłasnowolnieniu to nie można nikogo do niczego zmusić.

**Burmistrz** – celowo poprosił o omówienie powyższego tematu na posiedzeniu komisji, ponieważ sprawa Pana Edwarda Czechowskiego ciągnie się od kilku lat. Samochód urzędowy woził Pana Edwarda Czechowskiego 7-krotnie do schronisk. Bez względu na to jaka była sytuacja, pracownik urzędu często po godzinach pracy zawoził Pana Czechowskiego do placówek. Niestety Pan Edward wybrał sobie trochę inny los, ponieważ po kilku dniach był z powrotem w Miłakowie. Tak jak wspomniała Pani Kierownika MOPS-u, nie ma już ośrodka, który chciałby Go przyjąć, ponieważ tam nie wolno pić oraz trzeba pracować. Jest kilka przykładów mieszkańców gminy, którzy po umieszczeniu w ośrodku zmienili swoje życie, a gmina ponosi koszty ich utrzymania.

Sytuacja Pana Czechowskiego jest bardzo trudna, ale należy wysłuchać dwóch stron, aby oceniać. Należy wspólnie poszukać rozwiązania, a nie atakować, że nic się nie robi, bo tak nie jest.

**Przewodniczący Rady** przeszedł do kolejnego punktu obrad.

### **9. Zapytania, wolne wnioski;**

**Przewodniczący Rady** poprosił o pytania i wolne wnioski.

**Jurczak D.** postawiła wniosek o odwołanie Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za Jego bezskuteczność i brak odpowiednich działań w kierunku rozwiązywania problemów alkoholowych, a tym samym powołaniu nowej komisji, która będzie zaangażowana i będzie wiedziała co robić w takich sytuacjach.

**Dubis M.** w związku z tym, że minął już w szkole pierwszy semestr, zapytał czy reforma oświaty spowodowała jakieś problemy, a jeżeli są to jakie i jak są one rozwiązywane.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej** podziękował dla członków Komisji Rewizyjnej za udział w posiedzeniach ww. komisji

**Kaszkin I.** – jak wiadomo od września zmienił się system oświaty. Obecnie szkoła jest ośmioklasowa z wygaszającymi się klasami gimnazjalnymi. Rok ten był dla szkoły trudny, ponieważ uczniów jest coraz mniej, a nauczycieli w stosunku do liczby uczniów więcej. Decyzje, które zostały podjęte w ubiegłym roku odnośnie rozwiązania stosunku pracy z 14 nauczycielami są już opanowane. Większość nauczycieli zdecydowała się przejść na wcześniejsze emerytury. Mimo, że w przyszłym roku planowane są dwie pierwsze klasy w Szkole Podstawowej i dwie klasy gimnazjalne kończą edukację w placówce, to nie ma w planach kolejnych zwolnień. Uważa, że reforma, która jest wprowadzana nie stwarza większych problemów. Wszystko zostało dopasowane do największych wymagań, które reforma za sobą niesie.

**Przewodniczący Rady** wrócił do tematu wniosku, który jakiś czas temu składał odnośnie rozwiązania komunikacyjnego na skrzyżowaniu ul. Warszawskiej, ul. Kopernika, ul. Okrężnej i ul. Konopnickiej, ponieważ jest to bardzo niebezpieczne skrzyżowanie. Zapytał czy Zarząd Dróg Wojewódzkich robi coś w tej sprawie i czy widzi jakieś rozwiązanie komunikacyjne.

Zwrócił się z prośbą, aby przy intensywniejszych opadach śniegu oraz śliskich nawierzchniach skierować pracowników interwencyjnych do odśnieżania i posypania nawierzchni na Osiedlu Kolorowym.

**Mecenas** zapytał radnej Danuty Jurczak do kogo kieruje wniosek odnośnie odwołania Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

**Jurczak D.** złożyła wniosek do Rady Miejskiej.

**Mecenas** – skład komisji alkoholowej powołuje burmistrz.

**Jurczak D.** złoży wniosek na piśmie do Burmistrza Miłakowa.

**Burmistrz** dodał, że gmina Miłakowo złożyła wniosek do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie wspomnianego wyżej skrzyżowania, gdzie gmina otrzymała odpowiedź, że temat ten zostanie rozpatrzony.

**Smoliński M.** uważa, że gmina Miłakowo musi ponownie poruszyć tą sprawę.

**Proć R.** dodał, że najprostszym rozwiązaniem komunikacyjnym na tym skrzyżowaniu byłoby wykonanie ronda.

**Opoka Z.** zapytał czy w tym roku będzie szansa wykonania kanalizacji w kierunku Książnik - Boguchwały.

**Burmistrz** – nie wie jeszcze czy przekazano już wnioski do Brukseli o zmianę kryteriów, bo jest to perspektywa bardzo trudna i odległa.

Gmina widzi inne rozwiązanie, ale w chwili obecnej nie chce zdradzać szczegółów, ponieważ obecnie prowadzone są rozmowy z jedną z gmin zagranicznych, gdzie będzie potrzebne podpisanie porozumienia w ramach którego jest możliwość pozyskania o wiele większego dofinansowania oraz środki te byłyby łatwiejsze do pozyskania z tym, że musi być to jednostka organizacyjna, która będzie robić to samo zadanie co nasza gmina. W chwili obecnej kierownik uruchamia procedury aktualizacji dokumentacji.

#### **10. Zamknięcie obrad.**

Wobec braku kolejnych postulatów, Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXVIII sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w Miłakowie o godz. 11.15.

Protokołował:

**Inspektor ds. Obsługi Rady**

*(-) Agnieszka Korkuć*

Przewodniczył:

**Przewodniczący Rady Miejskiej**

*(-) Michał Boczulak*